
26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 1/8

Строителство - 558454-2019

26/11/2019    S228    Строителство - Обявление за поръчка - Открита процедура 
I. II. III. IV. VI.
България-София: Строителни и монтажни работи по общо изграждане на строителни

съоръжения

2019/S 228-558454

Обявление за поръчка

Строителство

Правно основание:

Директива 2014/24/ЕС

Раздел І: Възлагащ орган

I.1) Наименование и адреси

Официално наименование: Столична община
Национален регистрационен номер: 000696327
Пощенски адрес: ул. „Московска“ № 33
Град: София
код NUTS: BG411
Пощенски код: 1000
Държава: България
Лице за контакт: Елена Калафатева
Електронна поща: e.anastasova@sofia.bg
Телефон: +359 29377246
Факс: +359 29377558
Интернет адрес/и:

Основен адрес: www.sofia.bg
Адрес на профила на купувача: https://www.sofia.bg/municipality-sofia-buyer-prof
ile

I.2) Информация за съвместно възлагане на обществена поръчка

I.3) Комуникация

Документацията за обществената поръчка е достъпна за неограничен и пълен
пряк безплатен достъп на: https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.asp
x?tenderId=138460&companyId=20779
Допълнителна информация може да бъде получена от Горепосоченото/ите място/
места за контакт
Офертите или заявленията за участие трябва да бъдат изпратени до следния
адрес:
Официално наименование: Столична община
Национален регистрационен номер: 000696327
Пощенски адрес: ул. „Московска“ № 33
Град: София
Пощенски код: 1000
Държава: България
Лице за контакт: фронт офис
Телефон: +359 29377506
Електронна поща: e.anastasova@sofia.bg
Факс: +359 29809866
код NUTS: BG411
Интернет адрес/и:

Основен адрес: www.sofia.bg

mailto:e.anastasova@sofia.bg?subject=TED
http://www.sofia.bg/
https://www.sofia.bg/municipality-sofia-buyer-profile
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderId=138460&companyId=20779
mailto:e.anastasova@sofia.bg?subject=TED
http://www.sofia.bg/
https://www.sofia.bg/municipality-sofia-buyer-profile


26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 2/8

Раздел ІІ: Предмет

Адрес на профила на купувача: https://www.sofia.bg/municipality-sofia-buyer-prof
ile

I.4) Вид на възлагащия орган

Регионален или местен орган
I.5) Основна дейност

Общи обществени услуги

II.1) Обхват на обществената поръчка

II.1.1) Наименование:

Изграждане на желязна решетъчна кула, оборудвана с термална камера,
апаратура за следене и анализ на задименост и локализация на рискови точки

II.1.2) Основен CPV код

45220000
II.1.3) Вид на поръчка

Строителство
II.1.4) Кратко описание:

Предметът на настоящата обществена поръчка е свързан с изграждане на желязна
решетъчна кула, оборудвана с термална камера, апаратура за следене и анализ на
задименост и локализация на рискови точки, на територията на обект воден
резервоар „Коньовица“.

II.1.5) Прогнозна обща стойност

Стойност, без да се включва ДДС: 166 666.67 BGN
II.1.6) Информация относно обособените позиции

Настоящата поръчка е разделена на обособени позиции: не
II.2) Описание

II.2.1) Наименование:

II.2.2) Допълнителни CPV кодове

45220000
II.2.3) Място на изпълнение

код NUTS: BG411
Основно място на изпълнение:
Столична община

II.2.4) Описание на обществената поръчка:

Предметът на настоящата обществена поръчка е свързан с изграждане на желязна
решетъчна кула, оборудвана с термална камера, апаратура за следене и анализ на
задименост и локализация на рискови точки, съгласно техническите изисквания
неразделна част от документацията за участие.

II.2.5) Критерии за възлагане

Критериите по-долу
Критерий за качество - Име: Техническо предложение, в това число: / Тежест: 50
Критерий за качество - Име: Технология на изпълнението (ТИ) / Тежест: 40
Критерий за качество - Име: Управление на риска (Ур) / Тежест: 10
Цена - Тежест: 50

II.2.6) Прогнозна стойност

Стойност, без да се включва ДДС: 166 666.67 BGN
II.2.7) Продължителност на поръчката, рамковото споразумение или динамична

система за покупки

Продължителност в дни: 90
Тази поръчка подлежи на подновяване: не

II.2.10) Информация относно вариантите

Ще бъдат приемани варианти: не
II.2.11) Информация относно опциите

https://www.sofia.bg/municipality-sofia-buyer-profile


26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 3/8

Раздел ІІІ: Правна, икономическа, финансова и техническа информация

Опции: не
II.2.12) Информация относно електронни каталози

II.2.13) Информация относно средства от Европейския съюз

Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със
средства от Европейския съюз: не

II.2.14) Допълнителна информация

III.1) Условия за участие

III.1.1) Годност за упражняване на професионалната дейност, включително изисквания

във връзка с вписването в професионални или търговски регистри

Списък и кратко описание на условията:
1. Участниците следва да са вписани в Централния професионален регистър на на
Камарата на строителите за първа група, пета категория съгласно чл. 137, ал.1, т.
5, буква „д“ от ЗУТ, а за чуждестранни лица — в аналогични регистри съгласно
законодателството на държавата членка, в която са установени. При подаване на
оферта съответствието с изискването участникът декларира в единния европейски
документ за обществени поръчки (ЕЕДОП) информация за обстоятелствата по
отношение на вписването си в ЦПРС или аналогичен регистър.
1.1. Документът, с който се доказва изискването по т. 1, е копие на
удостоверение за вписване в ЦПРС за изпълнение на строежи от съответната
група и категория строеж. В случай че участникът е чуждестранно лице, той може
да представи валиден еквивалентен документ или декларация, или
удостоверение, издадени от компетентен орган на държава — членка на
Европейския съюз, или на друга държава — страна по Споразумението за
Европейското икономическо пространство, доказващи вписването на участника в
съответен регистър на тази държава, в случай че възложителят се възползва от
визираната в чл. 67, ал. 5 от ЗОП възможност. Преди сключване на договор за
обществена поръчка и в съответствие с чл. 112, ал. 1, т.4 от ЗОП чуждестранното
лице следва да извърши регистрация и да представи документ за вписване в
ЦПРС.

III.1.2) Икономическо и финансово състояние

Списък и кратко описание на критериите за подбор:
1. Участниците трябва да са реализирали оборот в сферата, попадаща в обхвата
на поръчката, изчислен на база годишните обороти, за последните 3 приключили
финансови години, в зависимост от датата, на която участникът е създаден или е
започнал дейността си, в размер минимум на 300 000 (триста хиляди) BGN.
Изисквано минимално/ни ниво/а:
1. Участниците трябва да са реализирали оборот в сферата, попадаща в обхвата
на поръчката, изчислен на база годишните обороти, за последните 3 приключили
финансови години в зависимост от датата, на която участникът е създаден или е
започнал дейността си, в размер минимум на 300 000 (триста хиляди) BGN.
Под сфера, попадаща в обхвата на поръчката, следва да се има предвид
„изпълнение на строителните работи съгласно Закона за камарата на строителите
за изпълнение на строежи от първа група, пета категория съгласно чл. 137, ал. 1,
т. 5, буква „д“ от ЗУТ, чл. 10, ал. 4 от Наредба № 1/30.7.2003 г. на МРРБ за
номенклатурата на видовете строежи“ и услуги по изграждане на системи за
видеонаблюдение и достъп“.
2. При подаване на оферта съответствието с изискването участникът декларира в
ЕЕДОП в част IV, раздел „Б“, т. 2а информация за обстоятелствата по т. 1.
3. За доказване на съответствието по т. 1 участниците представят един или
няколко от следните документи:
3.1. Удостоверения от банки.
3.2. Годишните финансови отчети или техни съставни части, когато
публикуването им се изисква законодателството на държавата, в която участникът
е установен.



26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 4/8

3.3. Справка за оборота в сферата, попадаща в обхвата на поръчката.
3.3.1. Когато по основателна причина кандидат или участник не е в състояние да
представи поисканите от възложителя документи, той може да докаже своето
икономическо и финансово състояние с помощта на всеки друг документ, който
възложителят приеме за подходящ.
3.3.2. Информацията по т. 3.2 и 3.3 обхваща последните 3 приключили
финансови години. Информацията може да обхваща и по-кратък период в
зависимост от датата, на която кандидатът или участникът е създаден или е
започнал дейността си.

III.1.3) Технически и професионални възможности

Списък и кратко описание на критериите за подбор:
1. Участниците трябва да имат опит за изпълнение на поръчката.
2. Участниците трябва да разполагат с персонал и/или ръководен състав с
определена професионална компетентност за изпълнение на поръчката.
3. Участниците трябва:
— да прилагат система за управление на качество EN ISO 9001 или еквивалентна с
обхват в областта на строителството,
— да прилагат система за управление на качество EN ISO 9001 или еквивалентна с
обхват с обхват доставка, монтаж и поддържане на системи за сигурност и
техните компоненти и/или за видеонаблюдение,
— да прилагат система за управление на околната среда EN ISO 14001 или
еквивалентна с обхват в областта на строителството,
— да прилагат система за управление на околната среда EN ISO 14001 или
еквивалентна с обхват на сертификацията доставка, монтаж и поддържане на
системи за сигурност и техните компоненти и/или за видеонаблюдение.
Изисквано минимално/ни ниво/а:
1. Участниците трябва да имат опит за изпълнение на поръчката. През последните
5 години, считано от датата на подаване на офертата, да е изпълнил дейности,
идентични или сходни с тези на поръчката.
* Под дейности, сходни с предмета на поръчката, се счита изпълнено
строителство за обекти от същата категория и група строежи, а именно първа
група, пета категория съгласно чл. 137, ал. 1, т. 5, буква „д“ от ЗУТ.
1.1. При подаване на оферта съответствието с изискването по т. 1 участникът
декларира в част IV „Критерии за подбор“, буква В „Технически и професионални
способности“, т. 1а от ЕЕДОП, като посочва информация за изпълненото
строителство с посочване на стойността, датата на която е приключило
изпълнението, мястото и вида на изпълнените дейности.
1.2. Изискването по т. 1 се доказва съгласно чл. 67, ал. 5 и чл. 112, ал. 1, т. 2 от
ЗОП със списък на строителството, идентично или сходно с предмета на
обществената поръчка, придружен с удостоверения за добро изпълнение, които
съдържат стойността, датата на която е приключило изпълнението, мястото и
вида на изпълнените дейности, както и дали е изпълнено в съответствие с
нормативните изисквания.
2. Участниците трябва да разполагат с персонал и/или ръководен състав с
определена професионална компетентност за изпълнение на поръчката, както
следва:
За строителството:
2.1. Строителен инженер с общ професионален опит минимум 5 години.
2.2. Технически ръководител — СМР и изграждане на метална конструкция —
строителен техник със средно специално образование или висше образование, с
общ професионален опит минимум 3 години.
За монтажа на техниката и апаратурата:
2.3. Ръководител проект — минимум 1, който да притежава следните
квалификация и професионален опит:
a) висше образование в област „Технически науки“ или „Природни науки,
математика и информатика“ или еквивалент;



26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 5/8

Раздел ІV: Процедура

б) най-малко 5 години професионален опит в ръководството на проекти в
сферата на системите за сигурност;
в) да е преминал специализирано обучение и да разполага със сертификат ITIL
Foundations Certificate in IT Service Management или еквивалент.
2.4. Ръководител на технически екип — минимум 1, който да притежава следните
квалификация и професионален опит:
a) висше образование в област „Технически науки“ или „Природни науки,
математика и информатика“ или еквивалентно;
б) най-малко 5 години професионален опит в ръководството на екипи при
изпълнението на проекти в сферата на системите за сигурност;
в) да е преминал специализирано обучение и да разполага със сертификат за
работа със системи за видеонаблюдение.
2.5. Технически ръководител — монтаж и пускане, настройка и регулиране на
технологично оборудване — квалифициран инженер с опит в ръководството на
монтажната дейност на сходни системи, с общ професионален опит минимум 3
години.
2.6. Експерт „Мрежова структура и комуникации“ — минимум 1, със следните
квалификация и професионален опит:
a) висше образование в област „Технически науки“ или „Природни науки,
математика и информатика“ или еквивалентно;
б) най-малко 5 години професионален опит в проектиране, изграждане и
поддръжка на мрежи.
2.7. Експерти „Видеонаблюдение“ — минимум двама, със следните квалификация
и професионален опит:
a) висше образование в област „Технически науки“ или „Природни науки,
математика и информатика“или еквивалентно;
б) най-малко 5 години професионален опит в областта на системите за
видеонаблюдение;
в) да са преминали специализирано обучение и да разполагат със сертификат за
работа със системи за видеонаблюдение.
2.8. Сервизен техник на електронна техника — минимум двама, със следните
квалификация и професионален опит:
a) да имат завършено минимум средно техническо образование;
б) да имат най-малко 3 години професионален опит в сферата на поддръжката и
ремонта на системи за сигурност и видеонаблюдение;
Продължава в раздел VI.3) „Допълнителна информация“.

III.1.5) Информация относно запазени поръчки

III.2) Условия във връзка с поръчката

III.2.2) Условия за изпълнение на поръчката:

1. Гаранцията за изпълнение на договора е в размер на 5 % от стойността на
договора без ДДС.
2. Гаранциите се предоставят в една от следните форми:
2.1. парична сума;
2.2. банкова гаранция;
2.3. застраховка, която обезпечава изпълнението чрез покритие на отговорността
на изпълнителя.

III.2.3) Информация относно персонала, който отговаря за изпълнението на поръчката

Задължение за посочване на имената и професионалните квалификации на
персонала, който отговаря за изпълнението на поръчката

IV.1) Описание

IV.1.1) Вид процедура

Открита процедура
IV.1.3) Информация относно рамково споразумение или динамична система за

покупки



26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 6/8

Раздел VІ: Допълнителна информация

IV.1.4) Информация относно намаляване на броя на решенията или офертите по време

на договарянето или на диалога

IV.1.6) Информация относно електронния търг

IV.1.8) Информация относно Споразумението за държавни поръчки (GPA)

Обществената поръчка попада в обхвата на Споразумението за държавни поръчки
(GPA): не

IV.2) Административна информация

IV.2.1) Предишна публикация относно тази процедура

IV.2.2) Срок за получаване на оферти или на заявления за участие

Дата: 02/01/2020
Местно време: 17:30

IV.2.3) Прогнозна дата на изпращане на покани за търг или за участие на избраните

кандидати

IV.2.4) Езици, на които могат да бъдат подадени офертите или заявленията за участие:

Български
IV.2.6) Минимален срок, през който оферентът е обвързан от офертата

Продължителност в месеци: 6 (от датата, която е посочена за дата на получаване
на офертата)

IV.2.7) Условия за отваряне на офертите
Дата: 03/01/2020
Местно време: 11:00
Място:
гр. София, ул. „Париж“ № 3, етаж 1, стая 109.
Информация относно упълномощените лица и процедурата на отваряне:
Получените оферти се отварят на публично заседание, на което могат да
присъстват участниците в процедурата или техни упълномощени представители,
както и представители на средствата за масово осведомяване.

VI.1) Информация относно периодичното възлагане

Това представлява периодично повтаряща се поръчка: не
VI.2) Информация относно електронното възлагане

VI.3) Допълнителна информация:

I. За участниците в процедурата не трябва да са на лице основанията за
отстраняване, посочени в чл. 54, ал. 1, т. 1, т. 2, т. 3, т. 4, т. 5, т. 6 и т. 7 от ЗОП и
чл. 55, ал. 1, т. 1 и т. 4 от ЗОП.
II. За участниците не трябва да важат забраните, посочени в чл. 3, т. 8 от Закона за
икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в
юрисдикции с преференциален данъчен режим контролираните от тях лица и
техните действителни собственици (ЗИФОДРЮПДРКЛТДС), както и чл. 69 от
Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно
придобитото имущество (ЗПКОНПИ).
III. Свързани лица по смисъла на §2, т. 45 от допълнителните разпоредби на ЗОП
не могат да бъдат самостоятелни участници в една и съща процедура.
IV. Продължение от раздел III.1.3).
2.9. Монтажник на електронна техника — минимум трима, със следните
квалификация и професионален опит:
а) да имат завършено минимум средно техническо образование;
б) да имат най-малко 3 години професионален опит в монтажа, настройката и
поддръжката на системи за сигурност и видеонаблюдение.
2.10. При подаване на оферта съответствието с изискването участникът
декларира в ЕЕДОП, като посочва в част IV, буква „В“, т. 6 информация за лицата,
които ще отговарят за изпълнението на поръчката, с посочване на име и фамилия
на лицето, завършено образование, специалност и професионален опит.



26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 7/8

2.11. Изискването по т. 2 се доказва съгласно чл. 67, ал. 5 и чл. 112, ал. 1, т. 2 от
ЗОП със списък на лицата, които ще отговарят за изпълнението на поръчката,
съдържащ: име и фамилия на лицето, завършено образование, специалност и
професионален опит, както и документи, които доказват професионалната
компетентност на лицата.
3. Участниците трябва:
— да прилагат система за управление на качество EN ISO 9001 или еквивалентна с
обхват в областта на строителството,
— да прилагат система за управление на качество EN ISO 9001 или еквивалентна с
обхват доставка, монтаж и поддържане на системи за сигурност и техните
компоненти и/или за видеонаблюдение,
— да прилагат система за управление на околната среда EN ISO 14001 или
еквивалентна с обхват в областта на строителството,
— да прилагат система за управление на околната среда EN ISO 14001 или
еквивалентна с обхват на сертификацията доставка, монтаж и поддържане на
системи за сигурност и техните компоненти и/или за видеонаблюдение.
3.1. При подаване на оферта съответствието с изискването участникът декларира
в ЕЕДОП, като посочва в част IV, буква „Г“, т. 1 информация за внедрената система,
с която разполага, с посочване на номер, дата на издаване, срок на валидност и
обхват на сертификата, както и сертификационния орган от който е издаден.
3.2. За доказване на обстоятелствата по т. 19.3 участниците представят:
— сертификати, издадени от независими лица, които са акредитирани по
съответната серия европейски стандарти от Изпълнителна агенция „Българска
служба за акредитация“ или от друг национален орган по акредитация, който е
страна по Многостранното споразумение за взаимно признаване на Европейската
организация за акредитация, за съответната област или да отговарят на
изискванията за признаване съгласно чл. 5а, ал. 2 от Закона за националната
акредитация на органи за оценяване на съответствието,
— възложителят приема еквивалентни сертификати, издадени от органи,
установени в други държави членки,
— възложителят приема и други доказателства за еквивалентни мерки за
осигуряване на качеството или за опазване на околната среда, когато кандидат
или участник не е имал достъп да такива сертификати или е нямал възможност да
ги получи в съответните срокове по независещи от него причини.

VI.4) Процедури по обжалване

VI.4.1) Орган, който отговаря за процедурите по обжалване

Официално наименование: Комисия за защита на конкуренцията
Пощенски адрес: бул. „Витоша“ № 18
Град: София
Пощенски код: 1000
Държава: България
Електронна поща: cpcadmin@cpc.bg
Телефон: +359 29884070
Факс: +359 29807315
Интернет адрес: http://www.cpc.bg

VI.4.2) Орган, който отговаря за процедурите по медиация

VI.4.3) Подаване на жалби
Точна информация относно краен срок/крайни срокове за подаване на жалби:
Съгласно чл. 197, ал. 1, т. 1 от ЗОП

VI.4.4) Служба, от която може да бъде получена информация относно подаването на

жалби

VI.5) Дата на изпращане на настоящото обявление:

21/11/2019

mailto:cpcadmin@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg/


26.11.2019 г. Строителство - 558454-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558454-2019:TEXT:BG:HTML 8/8


